「中部衣料管理士の集い」勉強会のお知らせ

『繊維製品による皮膚障害について

～繊維加工剤、界面活性剤の安全性について～』

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今回の“中部衣料管理士の集い”では「繊維製品による皮膚障害について」と題して勉強会

を行います。ご多用のこととは存じますが、多くの方のご参加をお待ちしています。

      敬具

記

日 時：平成 29年 2月 10日（金）18：30～20：30（講演 18：30～20：00、質疑応答～20：30）

場 所：一般財団法人 ボーケン品質評価機構 名古屋事業所 4Ｆ

    （名古屋市営地下鉄 鶴舞線 『大須観音駅』徒歩 4分）

     右記ＱＲコードで googleマップにアクセスできます⇒

テーマ：『繊維製品による皮膚障害について～繊維加工剤、界面活性剤の安全性について～』

講 師：独立行政法人製品評価技術基盤機構 バイオテクノロジーセンター安全・解析課

課長 佐々木 和実 氏

内 容：繊維製品は原料から製品になり、さらに消費者の手に渡ってまでの、いずれの工程や段階でも界

面活性剤や機能性加工処理剤などの薬品を使用します。今回は、「繊維製品による皮膚障害について」に関

係して「皮膚障害の基礎知識」、「界面活性剤、繊維加工処理剤の作用」、「安全性は確保されているのか？」

など、繊維製品の分野を中心に、初心者でもわかる内容でお話しいただきます。

定 員：20名（定員になり次第締切ります）

参加費：学生、衣料管理士（500円）、一般（1,000円）（当日徴収いたします）

申込み：「中部集い勉強会参加(2/10)」と記した後、①参加者氏名、②勤務先、③連絡先（電話番

号、E-mail）、④衣料管理士か否か、または、学生かを明記のうえ、下記にお申込みくだ

さい。

申込み先：一般社団法人日本衣料管理協会

105-0011 東京都港区芝公園 2－11－13－205

     Tel 03-3437-6416     FAX 03-3437-3194

          E-mail   jasta@mtb.biglobe.ne.jp (担当：古内)

中部衣料管理士の集い 勉強会 参加申込書

氏 名              勤務先

電話番号             E-mail

衣料管理士   一般   学生   （該当するものに○をつけてください）

【講師への質問がございましたらお寄せください】

mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp